D i á r i o  O f i c i a l
ANO VI   Nº1064 Rochedo MS

Criado pela Lei 609/2010Órgão de divulgação Oficial do município
Sexta feira, 06 de janeiro de 2017

1/1

AVISO

PORTARIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o Art. 26 da
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo
de dispensa de licitação nº. 01/2017, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA CIRURGICA MS LTDA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO/MS, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.
DISPENSA: 01/2017
PROCESSO: 01/2017
VALOR: De R$ 7.786,00 (Sete Mil Setecentos e Oitenta e Seis Reais)

ROCHEDO/MS, 04 DE JANEIRO DE 2017.

____________________________
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR

Prefeito Municipal
Rochedo-MS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o Art. 26 da
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo
de dispensa de licitação nº. 02/2017, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA CIRURGICA MS LTDA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO/MS, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.
DISPENSA: 02/2017
PROCESSO: 02/2017
VALOR: R$ 7.545,60 (Sete Mil Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos).

ROCHEDO/MS, 04 DE JANEIRO DE 2017.

____________________________
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR

Prefeito Municipal
Rochedo-MS

POR UMA ROCHEDO CADA VEZ MELHOR

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

P O R T A R I A Nº 006/2017
                                                            REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

“Dispõe sobre a designação e cedência de Servidor
Público Municipal para exercer, em caráter
exclusivo, o cargo de Presidente do Instituto
Municipal de Previdência Social de Rochedo –
IMPSR e dá outras providências”.

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito
Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere e em conformidade com os
arts. 32, inciso I, letra “a” e §1°, do art. 35, da Lei Complementar n°
04, de 25 de novembro de 2004,

R
E
S
O

L
           V
              E

Artigo 1º - DESIGNAR e CEDER, a Servidora Pública Municipal,
JANAINA BARETA FRARE LILLER , ocupante do cargo de Assistente
de Administração, Símbolo QP-AAM, Classe M, Referência II, para
exercer, cumulativamente, as atribuições do cargo de Presidente do
Instituto Municipal de Previdência Social de Rochedo – IMPSR.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e/ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos
Seis dias do mês Janeiro do ano de Dois Mil e Dezessete.

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR
Prefeito Municipal

UM NOVO TEMPO COMEÇOU!

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000  -   Fone: (67) 3289-1122

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

PORTARIA 044/2017
“Dispõe sobre a Cedência ao IAGRO o

Servidor Público do Município e dá outras
providências”.

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito
Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o Artigo 15º, item I, da Lei
Orgânica do Município, combinado com o Artigo 107º da Lei
Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

R
E
S
O

L
V

E
Artigo 1º - Ceder no período de 02 de Janeiro de 2017 a 31

de Dezembro de 2020, a funcionária NÉLIA YAMASHITA, Assistente de
Administração II – QP , Símbolo AA M, Classe M, Nível V, lotada na
Secretaria de Educação e Cultura, para prestar serviços administrativos na
Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal – IAGRO, do
Estado de Mato Grosso do Sul, neste município, conforme Convênio de
Cooperação Mútua.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação e/ou afixação, revogando as disposições em contrário e
retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul,
aos Seis dias do mês de Janeiro do Ano de Dois Mil e Dezessete.

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

UM NOVO TEMPO COMEÇOU!

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000 - Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648